PAGE
6

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

НЫТВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

04.06.2012

№ 36
Об утверждении Перечней мест,
нахождение в которых детей
не допускается
В соответствии с Федеральными законами от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», во исполнение статьи 3 Закона Пермского края от              31 октября 2011 г. № 844-ПК «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», на основании протокола заседания экспертной комиссии от 06.04.2012, в целях предупреждения причинения вреда здоровью детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному, нравственному развитию, профилактики безнадзорности и правонарушений на территории Нытвенского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Перечень мест на территории Нытвенского муниципального района, нахождение в которых, может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию (лиц, не достигших возраста 18 лет);

1.2. Перечень общественных мест на территории Нытвенского муниципального района, в которых в ночное время (с 23 до 6 часов местного времени в период с 1 мая по 30 сентября включительно и время с 22 до 6 часов местного времени в период с 1 октября по 30 апреля включительно) не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.
2. Начальнику управления образования администрации района Бояршинову М.С. принять меры по информированию родителей (лиц, их замещающих), лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, о недопущении нахождения детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), в местах, определенных перечнями.
3.   Опубликовать постановление в районной газете «Новый день» и на официальном сайте Нытвенского муниципального района.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Кох О.А.
Глава администрации района

                          В.Г.Трефилов

УТВЕРЖДЕН

                    постановлением

                    администрации района

                    от 04.06.2012 № 36

ПЕРЕЧЕНЬ
мест на территории Нытвенского муниципального района, нахождение
в которых, может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному
развитию (лиц, не достигших возраста 18 лет)
1. Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации:

1.1. товаров только сексуального характера;

1.2.
только алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе.

2.  Объекты (территории, помещения) которые имеют доступ к сети Интернет, не обеспеченный контентной фиксацией.
3. Объекты (территории, помещения) которые предназначены для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе.
4. Иные места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию:

4.1.  крыши, чердаки, подвалы, технические этажи зданий;

4.2.  места общего пользования жилых многоквартирных домов;

4.3. строящиеся и законсервированные объекты капитального строительства;

4.4. нежилые и ветхие дома, бесхозяйные здания;

4.5. объекты коммунальной инфраструктуры (канализационные и ливневые коллекторы, теплотрассы, др.);

4.6. полигоны для захоронения твердых бытовых отходов, иные места, установленные для размещения отходов производства и потребления (контейнерные площадки);

4.7. электрические подстанции, линии электропередач (ЛЭП);

4.8. газораспределительные подстанции;

4.9. территории расположения мачт сотовой связи.

УТВЕРЖДЕН

                    постановлением

                    администрации района

                    от 04.06.2012 № 36

ПЕРЕЧЕНЬ
общественных мест на территории Нытвенского муниципального района, в которых в ночное время (с 23 до 6 часов местного времени в период с 1 мая по 30 сентября включительно и время с 22 до 6 часов местного времени в период с 1 октября по 30 апреля включительно) не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
1.  Улицы,  парки, скверы, площади.

2.  Стадионы, детские и спортивные площадки.

3.  Территории образовательных и дошкольных учреждений.
4.  Клубы и Дома культуры.

5. Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющие предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации услуг в сфере торговли, общественного питания, развлечений, досуга, бытового обслуживания, гостиничного и иного бизнеса, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе:
	№

п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение
объекта
	Дата

внесения
в реестр
	Условия внесения  в реестр

	1.
	Кафе «Диалог»

ИП Сергиенко Е.А.
	г.Нытва, ул.К.Маркса,83
	28.05.

2012
	Заключение экспертной комиссии

	2.
	Кафе «Риф»

ИП Вшивкова Л.А.
	г.Нытва, пр.Ленина, 20/1
	28.05.

2012
	Заключение экспертной комиссии

	3.
	Кафе-клуб «Малина»
ИП Логинова С.Е.
	Нытвенский муниципальный район, п.Новоильинский, ул.Ленина, 36
	28.05.

2012
	Заключение экспертной комиссии

	4.
	Кафе
	Нытвенский муниципальный район, с.Сергино
	28.05.

2012
	Заключение экспертной комиссии

	5.
	Кафе-бар  «Изба»

ИП Захаров В.С.
	Нытвенский муниципальный район, п.Уральский, ул.Железнодорожная, 8
	28.05.

2012
	Заключение экспертной комиссии

	6.
	Кафе «Бункер»

ИП Захаров В.С.
	Нытвенский муниципальный район, п.Уральский, ул.Набережная, 24 а
	28.05.

2012
	Заключение экспертной комиссии

	7.
	Кафе (АЗС)

ИП Хорошева  М.В.
	Нытвенский муниципальный район, д.Ерши (АЗС)
	28.05.

2012
	Заключение экспертной комиссии

	8.
	Кафе-бар

ИП Коновалова Н.В.
	Нытвенский муниципальный район, ст.Чайковская,
ул. Строительная, 4а
	28.05.

2012
	Заключение экспертной комиссии

	9.
	Ночной клуб «Фараон»

ИП Шангайт Л.И.
	г.Нытва, пр.Ленина, 6
	28.05.

2012
	Заключение экспертной комиссии

	10.
	Ночной клуб «Сова»
ИП Деменев А.В.
	г.Нытва, пр.Ленина, 14
	28.05.

2012
	Заключение экспертной комиссии

	11.
	Ночной клуб «Апельсин»

ИП Сальникова Л.П.
	г.Нытва, ул.Майская, 1
	28.05.

2012
	Заключение экспертной комиссии

	12.
	Ночной клуб
«Капитоль»
	Нытвенский муниципальный район, п.Уральский, ул.Сукманская
	28.05.

2012
	Заключение экспертной комиссии

	13
	Кафе «Спутник»

ИП Шавшуковы
	Нытвенский муниципальный район, с.Мокино, ул.Советская, 8
	28.05.

2012
	Заключение экспертной комиссии

	14
	Кафе-бар «Мечта»
	Нытвенский муниципальный район, с.Григорьевское, ул.Ленина, 27
	28.05.

2012
	Заключение экспертной комиссии

	15.
	Районный Дом культуры «Металлург»
	г.Нытва, пр. Металлургов,1а
	28.05.

2012
	Заключение экспертной комиссии

	16.
	МУУ «Дворец культуры и спорта
	Нытвенский муниципальный район, п.Уральский, ул.Набережная, 23
	28.05.

2012
	Заключение экспертной комиссии

	17.
	МУ «Дом Досуга»
	Нытвенский муниципальный район, п.Новоильинский, ул.Первомайская, 36
	28.05.

2012
	Заключение экспертной комиссии

	18.
	МУ «Дом культуры и спорта»
	Нытвенский муниципальный район, с.Шерья,
ул. Школьная,13
	28.05.

2012
	Заключение экспертной комиссии

	19.
	МУ «Дом досуга»
	Нытвенский муниципальный район, с.Сергино
	28.05.

2012
	Заключение экспертной комиссии

	20.
	МУ «Дом культуры»
	Нытвенский муниципальный район, д.Шумиха, ул. Садовая
	28.05.

2012
	Заключение экспертной комиссии

	21.
	МУ «Дом культуры»
	Нытвенский муниципальный район, д.Числы
	28.05.

2012
	Заключение экспертной комиссии

	22.
	МУ «Дом культуры»
	Нытвенский муниципальный район, д.Постаноги
	28.05.

2012
	Заключение экспертной комиссии

	23.
	МУ «Дом творчества»
	Нытвенский муниципальный район, с.Григорьевское,
ул. Школьная,13
	28.05.

2012
	Заключение экспертной комиссии

	24.
	МУ «Дом творчества»
	Нытвенский муниципальный район, с.Мокино,
ул. Пономарева,13б

	28.05.

2012
	Заключение экспертной комиссии

	25.
	МУ «Дом досуга»
	Нытвенский муниципальный район, ст.Григорьевская, ул.Октябрьская,16
	28.05.

2012
	Заключение экспертной комиссии

	26.
	Калининский дом творчества
	Нытвенский муниципальный район, ст. Чайковская,
ул.Коробейникова,2
	28.05.

2012
	Заключение экспертной комиссии

	27.
	МУ «КДЦ» Дом культуры
	Нытвенский муниципальный район, д.Удалы,
ул. Трактовая, 1а
	28.05.

2012
	Заключение экспертной комиссии

	28.
	МУ «КДЦ» Дом  досуга
	Нытвенский муниципальный район, д.Батуры,
ул. Центральная, 4
	28.05.

2012
	Заключение экспертной комиссии

	29.
	МУ «Дом культуры и спорта
	Нытвенский муниципальный район, с.Чекмени,
ул. Молодежная, 7а
	28.05.

2012
	Заключение экспертной комиссии

	30.
	МКУК «Сельский клуб»
	Нытвенский муниципальный район, д.Заполье
	28.05.

2012
	Заключение экспертной комиссии

	31.
	МУ «КДЦ» Дом культуры
	Нытвенский муниципальный район, д.Луговая
	28.05.

2012
	Заключение экспертной комиссии

6. Пляжи, набережные и места неорганизованного отдыха на открытых водоемах, равно как и сами водоемы, мосты.

7. Транспортные средства общего пользования, маршруты следования которых проходят по территории Нытвенского муниципального района.

8. Остановки общественного транспорта.

9. Железнодорожные станции.

10. Автостоянки, автозаправочные станции, авто-мойки.
11. Территории промышленной зоны,  сельскохозяйственных угодий, лесного хозяйства.
12. Территории кладбищ и прилегающих к ним территории.

13. Территории воинских захоронений, памятников.
14. Гаражные кооперативы и прилегающие к ним территории.

15. Объекты и территории дачных кооперативов.

16. Рынки и прилегающие к ним территории.
PAGE